
 

LATVIJAS REPUBLIKA 

BALVU NOVADA PAŠVALDĪBA 
Reģ. Nr.90009115622, Bērzpils ielā 1A, Balvos, Balvu novadā, LV – 4501, tālrunis + 371 64522453  

fakss + 371 64522453, e – pasts: dome@balvi.lv 

 

APSTIPRINĀTI 

ar Balvu novada Domes  

2019.gada 27.jūnija 

lēmumu (sēdes prot. Nr.10, 6.§) 

 

SAISTOŠIE NOTEIKUMI 
Balvos  

2019.gada 27.jūnija                                                                                            Nr.13/2019 

 

GROZĪJUMI BALVU NOVADA DOMES 2011.GADA 15.FEBRUĀRA 

SAISTOŠAJOS NOTEIKUMOS NR. 6/2011 „PAR BALVU NOVADA UN 

BALVU PILSĒTAS SIMBOLIKU” 
 

Izdoti saskaņā ar likuma  

„Par pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 7.punktu 

 

Izdarīt Balvu novada domes 2011.gada 15.februāra saistošajos noteikumos Nr.6/2011 „Par 

Balvu novada un Balvu pilsētas simboliku” šādus grozījumus: 

1. aizstāt saistošo noteikumu tekstā terminu „moto” ar terminu „sauklis” attiecīgā 

locījumā; 

2. aizstāt saistošo noteikumu nodaļu numerācijas arābu ciparus ar romiešu cipariem, liekot 

aiz tiem punktu; 

3. izteikt 1.2.punktu šādā redakcijā: 

„1.2. Balvu novada simbolika, kuras lietošanas kārtību regulē šie noteikumi, ir ģerbonis, 

karogs, logo un sauklis. Balvu pilsētas simbolika, kuras lietošanas kārtību regulē šie 

noteikumi, ir ģerbonis, karogs un logo.”; 

4. izteikt 1.3.punktu šādā redakcijā: 

„1.3. Balvu novada un Balvu pilsētas ģerboņus, karogus, logo un saukli, to attēlus vai 

elementus drīkst izmantot komercsabiedrības, biedrības, nodibinājumi un privātpersonas 

atribūtikas, suvenīru, rūpniecības, pārtikas, sadzīves un tml. priekšmetu noformēšanā un 

ražošanā, preču zīmēs, nosaukumos vai noformējumos tikai ar Balvu novada 

pašvaldības Būvvaldes (turpmāk tekstā – Pilnvarotā institūcija) atļauju, izņemot 

gadījumus, kad simboliku atveido ierobežotā apjomā bezpeļņas nolūkos, t.i. 

personiskām vajadzībām, mācību nolūkos, bibliotēkās, muzejos un arhīvos, kā arī 

informatīviem mērķiem, piemēram, veidojot tādu aktuālo notikumu apskatu, kurā 

izmantota simbolika.”; 

5. izteikt II.nodaļas nosaukumu šādā redakcijā: 

mailto:dome@balvi.lv


2 
 

„II. Balvu pilsētas un Balvu novada ģerboņa apraksts”; 

6. izteikt II.nodaļu „Balvu pilsētas un Balvu novada ģerboņa apraksts” šādā redakcijā:  

„2.1. Balvu pilsētas ģerbonī attēlota sarkanā laukā uz labo pusi pagriezta melna vilka 

galva (Pielikums Nr.3). 

2.2. Balvu novada ģerbonī attēlota sarkanā laukā melna vilka galva; pēdā – sudraba 

uzlecoša saule ar 10 lauzītiem stariem. (Pielikums Nr.1).”; 

7. svītrot VI.nodaļu „VI. Balvu pilsētas ģerboņa apraksts”; 

8. izteikt X.nodaļas nosaukumu šādā redakcijā:  

„X. Balvu pilsētas un Balvu novada logo apraksts”; 

9. papildināt 10.2.punktu pirms vārda „logo” ar vārdiem „Balvu pilsētas”; 

10. papildināt X.nodaļu „Balvu pilsētas un Balvu novada logo apraksts” ar 10.3. un 10.4. 

punktiem šādā redakcijā: 

„10.3. Balvu novada logo ir apvienoti četri simboli (Pielikums Nr.6) – stilizēta strūklaka 

„Ūdensroze”, burta „B” veidols, stilizēta sakta un atrašanās vietas simbols. 

10.4. Balvu novada logo saglabātas ģerboņa krāsas un papildinātas ar trīs pelēkā 

nokrāsām.”; 

11. izteikt XI.nodaļas nosaukumu šādā redakcijā: 

„XI. Balvu pilsētas un Balvu novada logo lietošana”; 

12. izteikt XI.nodaļu „Balvu pilsētas un Balvu novada logo lietošana” šādā redakcijā:  

„11.1. Balvu novada pašvaldībai ir ekskluzīvās tiesības lietot Balvu pilsētas un Balvu 

novada logo iespieddarbos, uz izdevumu vākiem un titullapām, reprezentācijas 

materiālos, laikrakstā „Balvu Novada Ziņas” un citos gadījumos. 

11.2. Lietojot Balvu pilsētas un Balvu novada logo, neatkarīgi no izmēriem, tam precīzi 

proporcionāli jāatbilst apstiprinātajam logo paraugam.  

11.3. Pilnvarotā institūcija izskata fizisko un juridisko personu iesniegumus par atļauju 

piešķiršanu lietot Balvu pilsētas un Balvu novada logo attēlu dažādu svinīgu pasākumu, 

sarīkojumu, ielu gājienu noformēšanai, ēku fasāžu, kā arī iekštelpu noformēšanai 

publisko pasākumu norises vietās. 

11.4. Balvu pilsētas un Balvu novada logo lietojams gan viens pats (Pielikums Nr.6), 

gan kopā ar saukli (Pielikums Nr.7).”; 

13. izteikt 3.punktu šādā redakcijā: 

„3. papildināt noteikumus ar XI.1 un XI.2 nodaļu šādā redakcijā: 

 

„ XI.1 Balvu novada saukļa apraksts 

11.11. Balvu novada sauklis ir „Balvu novads – novads ar vērtībām”. 

11.12. Sauklis reprezentē Balvu novada plašās vērtības – Balvu un Pērkonu ezerus, 

novada dabu, novada iedzīvotājus, novada kultūras un sakrālo mantojumu, novada 

simboliku. 

 

XI.2 Balvu novada saukļa lietošana 

11.21. Balvu novada pašvaldībai ir ekskluzīvās tiesības lietot Balvu novada saukli 

iespieddarbos, uz izdevumu vākiem un titullapām, reprezentācijas materiālos, laikrakstā 

„Balvu Novada Ziņas” un citos gadījumos. 

11.22. Lietojot saukli, tam precīzi jāatbilst apstiprinātajam saukļa paraugam.  

11.43. Pilnvarotā institūcija izskata fizisko un juridisko personu iesniegumus par atļauju 

piešķiršanu lietot Balvu novada saukli dažādu svinīgu pasākumu, sarīkojumu, ielu 



3 
 

gājienu noformēšanai, ēku fasāžu, kā arī iekštelpu noformēšanai publisko pasākumu 

norises vietās.””; 

14. izteikt 12.1. punktu šādā redakcijā: 

„12.1. Par šo noteikumu 1.8., 1.9., 5.3., 5.4., 7.2., 9.3., 9.4., 11.2. un 11.22. punktā 

noteikto prasību neievērošanu noteikts administratīvais sods – brīdinājums vai naudas 

sods līdz 75,00 euro.”;  

15. papildināt noteikumus ar pielikumu Nr.6 un pielikumu Nr.7 šādā redakcijā: 

 

„Pielikums Nr.6 

Balvu novada logo 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Pielikums Nr.7 

Balvu novada logo un moto 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

“. 

 

Domes priekšsēdētājs                                                              A.Pušpurs 


